

令和5年度 政務活動費収支報告書

令和6年4月30日

釧路市議会議長 畑中 優周 様

会派名 市民連合議員団

代表者名 岡田 遼



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,760,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	640,845円	
研修費	207,724円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	776,901円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	18,678円	
人件費	0円	
事務費	108,371円	
合計	1,752,519円	

3 収入支出差引残額 7,481円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和5年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 市民連合議員団

(様式9)

(交付額) 1,760,000円 (令和5年5月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月26日	事務費	NHK放送受信料 (令和5年5月～令和6年3月分)	12,507円	1,747,493円
2	5月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (5月請求分)	8,715円	1,738,778円
3	6月5日	調査研究費	行政視察 (文京区、山形県、遊佐町、酒田市)	640,845円	1,097,933円
4	6月15日	資料購入費	月刊「ガバナンス」購読料 (令和5年5月号～令和6年3月号分)	13,068円	1,084,865円
5	6月30日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (6月請求分)	8,715円	1,076,150円
6	7月27日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表処 札幌分処表敬訪問	87,460円	988,690円
7	7月31日	研修費	2023年度道東6市市議会議員研修会参加	85,691円	902,999円
8	7月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (7月請求分)	8,715円	894,284円
9	8月15日	資料購入費	北海道自治研究購読会費 (令和5年5月号～令和6年3月号分)	5,610円	888,674円
10	8月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (8月請求分)	8,715円	879,959円
11	10月2日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (9月請求分)	8,715円	871,244円
12	10月6日	要請・陳情活動費	中華民国 (台湾) 112年 双十國慶節祝賀会	36,858円	834,386円
13	10月8日	要請・陳情活動費	中華民国双十節祝賀式典出席	221,836円	612,550円
14	10月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (10月請求分)	8,715円	603,835円
15	11月15日	要請・陳情活動費	北海道フェスティバルinハロン出席等	355,797円	248,038円
16	11月23日	研修費	民主議員ネット北海道・秋季政策研修会参加	104,190円	143,848円
17	11月30日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (11月請求分)	8,715円	135,133円
18	1月4日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (12月請求分)	8,715円	126,418円
19	1月9日	研修費	北海道市議会議長会道東支部議員研修会参加	17,843円	108,575円
20	1月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (1月請求分)	8,715円	99,860円
21	2月29日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (2月請求分)	8,715円	91,145円
22	3月28日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表処 表敬訪問	74,950円	16,195円
23	4月1日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (3月請求分)	8,714円	7,481円